HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số: 75/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hương Sơn, ngày 20 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

và điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HƯƠNG SƠN

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 245/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ

vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu

tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày

05/01/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số 174/TTr-UBND

ngày 11/12/2023; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân

huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung nguồn vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025:

111.500 triệu đồng (Bằng chữ: Một trăm mười một tỷ, năm trăm triệu đồng) từ

nguồn tăng thu, tiết kiệm chi và hỗ trợ ngân sách tỉnh.

Điều 2. Điều chỉnh, tăng tổng mức đầu tư 02 dự án tại phần III, phụ lục 01

kèm theo Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 27/11/2021 của Hội đồng nhân dân

huyện; Bổ sung 14 dự án vào danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 –

2025; Phân bổ vốn bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

cho 16 dự án đầu tư công.

2

(Chi tiết có phụ lục số 01, phụ lục 02 kèm theo).

Điều 3. Điều chỉnh một số nội dung tại phụ lục 03, phụ lục 04 ban hành

kèm theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 27/11/2021 của Hội đồng nhân dân

huyện:

- Phụ lục 03 (Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Nhà học bộ môn 3 tầng

12 phòng, sân thể thao và các hạng mục phụ trợ Trường THCS Hồ Tùng Mậu);

- Phụ lục 04 (Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Nhà học bộ môn 2 tầng

10 phòng và các hạng mục phụ trợ Trường THCS Nguyễn Tuấn Thiện).

    (Có các phụ lục điều chỉnh số 03, 04 kèm theo)

Điều 4. Tổ chức thực hiện:

1. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết này theo

đúng trình tự quy định của pháp luật và báo cáo kết quả thực hiện định kỳ cho Hội

đồng nhân dân huyện tại các kỳ họp.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân

huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện

giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, Kỳ họp thứ 14

thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2023./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TTHĐND tỉnh, UBND tỉnh (để báo cáo);

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- UBND huyện, UBMTTQ huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- VP: Huyện ủy, HĐND - UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử huyện (để đăng tải);

- Lưu VT.

Bùi Nhân Sâm

3

PHỤ LỤC SỐ 03

Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Nhà học bộ môn 3 tầng 12 phòng,

sân thể thao và các hạng mục phụ trợ Trường THCS Hồ Tùng Mậu

(Kèm theo Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của HĐND huyện)

1. Tên dự án: Nhà học bộ môn 3 tầng 12 phòng, sân thể thao và các hạng mục

phụ trợ Trường THCS Hồ Tùng Mậu.

2. Nhóm dự án: Nhóm C.

3. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Sơn Bình, huyện Hương Sơn.

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đáp ứng cơ sở vật chất trường học, đảm bảo điều

kiện giáo dục, vui chơi và phát triển toàn diện của học sinh; đảm bảo cơ sở vật

chất các tiêu chí trường đạt chuẩn Quốc gia.

5. Quy mô đầu tư (dự kiến): Xây dựng 01 nhà học bộ môn 03 tầng 12 phòng

(có công trình vệ sinh khép kín), 01 sân thể thao và các hạng mục phụ trợ.

6. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 13.600 triệu đồng.

7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh hỗ trợ từ nguồn xây dựng cơ bản tập

trung bổ sung có mục tiêu giai đoạn 2022 - 2025; ngân sách huyện và các nguồn

hợp pháp khác, trong đó:

- Ngân sách tỉnh hỗ trợ từ nguồn xây dựng cơ bản tập trung bổ sung có mục

tiêu 11.250 triệu đồng;

- Nguồn đầu tư phát triển ngân sách huyện và huy động các nguồn hợp pháp

khác 2.350 triệu đồng.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2025.

9. Hình thức đầu tư dự án: Xây dựng mới./.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN

4

PHỤ LỤC SỐ 04

Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Nhà học bộ môn 2 tầng 10 phòng

và các hạng mục phụ trợ Trường THCS Nguyễn Tuấn Thiện

(Kèm theo Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của HĐND huyện)

1. Tên dự án: Nhà học bộ môn 2 tầng 10 phòng và các hạng mục phụ trợ

Trường THCS Nguyễn Tuấn Thiện.

2. Nhóm dự án: Nhóm C.

3. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Phố Châu, huyện Hương Sơn.

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đáp ứng nhu cầu giảng dạy và học tập cho giáo

viên và học sinh của nhà trường; từng bước hoàn thiện cơ sở vật chất theo quy

hoạch được duyệt; đảm bảo cơ sở vật chất các tiêu chí trường đạt chuẩn Quốc gia.

5. Quy mô đầu tư (dự kiến): Xây dựng 01 nhà học bộ môn 02 tầng 10 phòng

(có công trình vệ sinh khép kín) với diện tích sần 960m2 và các hạng mục phụ trợ.

6. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 9.100 triệu đồng.

7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh hỗ trợ từ nguồn xây dựng cơ bản tập

trung bổ sung có mục tiêu giai đoạn 2022 - 2025; ngân sách huyện và các nguồn

hợp pháp khác, trong đó:

- Ngân sách tỉnh hỗ trợ từ nguồn xây dựng cơ bản tập trung bổ sung có mục

tiêu 7.200 triệu đồng;

- Nguồn đầu tư phát triển ngân sách huyện và huy động các nguồn hợp pháp

khác 1.900 triệu đồng.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2025.

9. Hình thức đầu tư dự án: Xây dựng mới./.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN

		2023-12-25T17:26:40+0700

		hdnd.hs@hatinh.gov.vn
	2023-12-26T08:53:36+0700